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Haber-Yorum 

Kırgızistan'da Elektrik Fiyatları, Her Yıl Yükselecektir! 

 

Haber: 

Kırgızistan Bakanlar Kurulu, 2025-2030 yıllarını kapsayan orta vadeli elektrik tarife 
politikasının onaylanmasına ilişkin kararı kabul etti. Kararda, enerji sektöründe alınan 
tedbirlerin, tüketicilere kesintisiz elektrik sağlamanın korunmasını hedeflediği belirtildi. Artık 
şu andan itibaren her yıl mayıs ayında elektrik fiyatına zam yapılacak. Karara göre, 1 
Mayıs'tan itibaren elektriğe 26 milim zam yapılacak, yani 1 kilovolt/saat elektriğin fiyatı 1,11 
Som yerine 1,37 Som olacaktır. Ancak elektrik tüketimi 700 kWh'ı geçtiği takdirde, elektrik 
fiyatı 2,39 Som yerine 2,60 Som olacaktır. 

 

Yorum:  

Ülkemizde elektrik sektörü, giderek yaygınlaşan bir yolsuzluk yuvası haline gelmiştir. 
Kırgızistan, yakın tarihimizde aldığı kredilerin yarıdan fazlasını bu sektörde harcamıştır. 
Ancak buna rağmen bu sektör iyileşmemiş, aksine halkın sırtına ağır bir yük bindirilmiştir! 
Elektrik sıradan insanlar için yetersiz kalmaktadır; zira kış aylarında sık sık elektrik kesintisi 
olduğu gibi elektrik kaynakları da yetersiz kalmakta ancak aynı zamanda, büyük miktarda 
elektriğe ihtiyaç duyan kripto para madenciliği şirketleri, kış-yaz aralıksız bir şekilde faaliyet 
göstermektedir. Hatta bazı zenginler "gerekli gördüğünde" kendi trafolarını kurdurttukları gibi 
birçok özel şirket de halka elektrik satmakla meşgul olmaktadır. Aynı zamanda sıradan 
insanlar, giderek pahalılaşan elektrik parasını ödemek zorunda kalıyorlar ve bu sektöre 
ayrılan kredilerin ağır yükünü de taşıyorlar.  

Kırgız rejimi, bu sorunu çözmek için büyük hidroelektrik santrallerinin yanı sıra küçük 
hidroelektrik santralleri de inşa ettiğini iddia ediyor. Nitekim bu hidroelektrik santrallerinin 
inşası için, yatırımcılara çağrıda bulunulmaktadır. Ancak bu yatırımcıların talepleri 
kamuoyuyla paylaşılmıyor. Doğal olarak yatırımcılar, paralarını halkın sorunlarını çözmek için 
yatırmayacaklar; aksine daha fazla kar elde etmeyi hedefleyeceklerdir. Bu nedenle halen 
inşaatı devam eden hidroelektrik santralleri, halkın elektrik ihtiyacını karşılamayacaklardır. 
Zira buradan elde edilen elektrik, bahsi geçen kripto para madenciliği şirketlerinin ve yer altı 
kaynaklarımızı çıkarıp Batı'ya taşıyan şirketlerin ihtiyaçlarını karşılamak için kullanılmakta, 
yani kapitalistlerin ihtiyaçlarına hizmet etmekte olup bunun sadece küçük bir kısmı halka 
verilecektir. Bunun sonucunda durum aynı kalacak, daha doğrusu insanlar giderek daha 
fazla yükselen elektriğe para ödemeye devam edecekler, ancak yetersiz arz nedeniyle 
elektriğe bağımlı kalmaya de devam edeceklerdir. 

Enerji politikasının halkın çıkarlarına değil, aksine kapitalistlerin çıkarlarına hizmet ettiği 
açıktır ki bu da şaşırtıcı değildir; çünkü biz, kapitalist sistemin ve onun kurallarının egemen 
olduğu, faydanın ön planda tutulduğu, dolayısıyla sadece faydanın dikkate alındığı bir 
toplumda yaşıyoruz. Dolayısıyla halk tam elektrik alamazken kapitalistlerin ise tam olarak 
elektrik aldığını görebiliyoruz.  

Buna mukabil İslam, insanların ihtiyaçlarını ön planda tutmakta, yani insanların ihtiyaçlarının 
karşılanmasını birinci öncelik olarak görmektedir. Sonra insanlara makul fiyatlarda elektrik 
sağlanmasına odaklanılacaktır. Ayrıca elektrik, insanların günlük yaşamlarında 
vazgeçemeyecekleri kamu mülkiyetlerinden kabul edilmektedir. Bu yüzden herhangi bir özel 
şirketin veya şahsın bunlara sahip olması caiz değildir; çünkü bu bütün Müslümanların 
hakkıdır. İnsanların refah içinde yaşamaları için Allah'ın bir rahmeti olan İslamî şerî hükümler, 
insanlara sadece elektrik sağlamakla kalmamakta, aynı zamanda barınma, giyim ve beslenme 
gibi temel ihtiyaçlarını da karşılamaktadır. 
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